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1 Menaxhim Sistemesh Informacioni 60 40 30 2 1 0 1 1 1 1 1 1

2 Agroturizëm dhe Mikpritje 60 40 30 2 1 0 1 1 1 1 1 1

3 Menaxhim Agrobiznesi (Bsc) 160 143 120 4 5 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1

4 Ekonomi dhe Politikat e Zhvillimit Rural (Bsc) 160 113 90 4 5 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1
5 Ekonomiks i Aplikuar (Bsc) 160 113 90 4 5 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1
6 Financë-Kontabilitet (Bsc) 160 153 120 4 15 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1
7 Menaxhim i Turizmit Rural (Bsc) 160 113 90 4 5 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1
8 Informatike Biznesi (Bsc) 160 113 90 4 5 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1

9 Administrim i Ndërmarrjeve (M.Sh) 90 52 30 4 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1

10 Marketingu i Ushqimit Dhe Biznesi Digjital (M.Sh) 90 52 30 4 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1

11
Ekonomi dhe Politikat E Zhvillimit të Qëndrueshëm 

(Ekonomi Cirkulare) (M.Sh)
90 52 30 4 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1

Financë-Kontabilitet (M.Sh) 90 62 40 4 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1
12 Informatike Biznesi (M. Sh) 60 52 30 4 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1
13 Menaxhimi i Ndërmarrjeve të Agrobiznesit (M.Prof.) 160 82 60 4 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1
14 Ekonomi dhe Politika Agrare (M.Prof.) 160 82 60 4 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1
15 Financë Bankë (M.Prof.) 160 83 60 5 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1

Kontabilitet dhe Auditim (M.Prof.) 160 83 60 5 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1
16 Menaxhim i Turizmit Rural (M.Prof.) 90 72 50 4 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1

17 Menaxhim Informacioni në Agrobiznes (M.Prof.) 90 62 40 4 4 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1

18
Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik Territorial i 

Zonave Rurale (M. Ekzekutiv)
50 30 20 0 0 0 1 1 1 3 1 1 1

19 Ekonomi dhe Agrobiznes (Doktoraturë) 50 35 25 0 0 0 1 1 1 4 1 1

2420 1627 1195 74 86 17 38 38 38 43 21 21 21 18 17
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Universiteti Bujqësor i Tiranës (UBT) -  Kuotat e pranimit  për vitin akademik 2023-2024
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Sh
q

ip
ta

rë
 b

re
n

d
a 

v
en

d
it

Q
ë 

ap
li

k
o

jn
ë 

p
ër

 

p
ro

gr
am

 I
I

Q
ë 

ap
li

k
o

jn
ë 

p
ër

 

T
ra

n
sf

er
im

 

st
u

d
im

es
h

T
ë 

h
u

aj

M
e 

st
at

u
si

n
 e

 je
ti

m
it

P
er

so
n

a 
m

e 
af

të
si

 t
ë 

k
u

fi
zu

ar
R

o
m

ë 
+

 b
al

k
an

o
 

eg
ji

p
ti

an
Trojet

Program Profesional 2 (dy) Vjeçar

Cikli i Dytë i Studimeve (Master i Shkencave dhe dhe Master Profesional)

Subtotal FEA
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Cikli i Tretë i Studimeve (Master Ekzekutiv dhe Doktoraturë)

Cikli i Parë i Studimeve (Bachelor)
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1 Program studimi profesional 2 vjeçar "Zooveterinari 70 69 50 2 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

2 Program studimi profesional 2 vjeçar "Teknolog bujqesor" 70 70 50 1 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

3 Program studimi profesional 2 vjeçar "Teknologjite e akuakultures dhe peshkimit"60 52 40 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

4 Program studimi profesional 2 vjeçar "Kopshtari" 70 68 50 1 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

5 Bachelor ne  Inxhnieri Agrare profili: Agronomi 120 50 40 2 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1
6 Bachelor ne Inxhnieri Agrare profili: Hortikulture 120 59 40 2 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1
7 Bachelor ne Inxhnieri Agrare profili: Mbrojtje bimesh 120 59 40 2 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

8
Bachelor ne Inxhinieri Agrare: Zootekni dhe Siguria e 

produkteve Blegtorale
120 58 40 1 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

9
Bachelor ne Inxhinieri Agrare: Biologji marine dhe 

Akuakulture
120 58 40 1 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

10 Bachelor ne Inxhineri Agrare - Agromekanizim 120 58 40 1 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

11
Bachelor ne Inxhnieri Agrare drejtimi: Arkitekture 

Pejzazhi 
120 90 70 3 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

12 Bachelor ne Inxhinieri Agromjedisi 120 120 100 3 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

13
Bachelor ne Shkencat Mjedisore profili: Menaxhimi i 

Burimeve Natyrore
120 79 60 2 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

14 Bachelor ne  "Agrobiologji" 100 47 30 1 1 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

15
Bachelor ne Inxhnieri Agrare profili: Bioteknologji 

Zooveterinare 
80 47

30
1 1 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1

16
Master i Shkencave ne:Inxhineri agrare: Zootekni 

dhe Siguria e produkteve Blegtorale
40 35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

17 Master i Shkencave ne:Inxhineri agrare:Akuakulture 35 35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

18
Master i Shkencave ne:Inxhineri agrare profili: 

Shkencat Agronomike
35 45 30 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

19
 Master i Shkencave ne: Menaxhimi i ujitjes, kullimit 

dhe mekanizimit ne bujqesi jo aktive
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20
Master i Shkencave ne: Resurset gjenetike te bimeve         

jo aktive
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 Master i Shkencave ne:Mjekesi e bimeve 45 55 40 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1
22 Master i Shkencave ne:Inxhineri agrare: Hortikulture 35 35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1
23 Master i Shkencave ne: Energjite e rinovueshme 40 55 40 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1
24 Master i Shkencave ne:Inxhineri agromjedisi 75 55 40 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

Master i Shkencave ne: Arkitekture Peisazhi 55 50 40 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
25 Master i Shkencave ne: Menaxhim i burimeve 50 45 30 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1
26 Master Profesional: Menaxhim Mjedisi 75 72 60 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

27
Master Profesional: Zhvillim rural dhe mjedisor i 

qendrueshem
75 52 40 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

28 Master Profesional: Mbrojtja kimike dhe fitofarmacia 55 52 40 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

29
Master Profesional: Teknologjite e kultivimit te 

bimeve jo aktive
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Program Profesional 2 (dy) Vjeçar

Cikli i Dytë i Studimeve (Master i Shkencave dhe Master Profesional)
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Cikli i Parë i Studimeve (Bachelor)



30
Master Profesional: Teknologjite e avancuara ne 

hortikulture
50 32 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

31 Master Profesional: Biznes Blegtoral jo aktive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
32 Master Profesional: Arkitekture peisazhi 90 57 45 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

33
Master Profesional: Komunikim dhe Ekstension 

bujqesor jo aktive 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34 Master Profesional: Akuakulture dhe Peshkim detar 50 42 30 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

35 Doktorature ne "Shkenca Mjedisore" 20 20 15 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0
36 Doktorature ne "Shkenca Bujqesore" 20 20 15 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0

2375 1741 1265 39 42 29 80 52 52 40 30 30 30 30 29
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1

Bachelor-  Inxhinieri Agroushqimore, profili: Teknologji 

Agroushqimore (Diplome duale me Universitetine 120 115 95 1 3 5 2 2 2 2 0 0 1 1 1

2

Bachelor- Inxhinieri Agroushqimore, profili: Vreshtari-

Enologji (Teknologji Pijesh) 30 29 24 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0
3 Bachelor- Shkencat e Ushqimit dhe te Ushqyerit 70 65 55 1 1 2 1 1 1 1 1 1 0 0

4

Master i Shkencave -Inxhinieri Agroushqumore, profili: 

Teknologji Agroushqimore 30 27 22 0 0 2 1 0 0 1 0 0 1 0 0

5

Master i Shkencave-Inxhinieri Agroushqimore, profili: 

Vreshtari-Enologji (Teknologji Pijesh) 15 12 9 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0
6 Master i Shkencave - Bioteknologji Ushqimore 25 22 19 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0
7 Master Profesional - Cilesia dhe Siguria ushqimore 100 97 87 1 0 3 1 1 1 2 0 0 1 0 0
8 Master Profesional - Analizat e Ushqimeve 35 30 22 1 0 2 1 1 1 1 1 0 0 0 0

Master i Shkencave -Shkencat e Ushqimit dhe të Ushqyerit 35 25 20 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0

9

Master i Shkencave- Sistemet e Qendrueshme te 

Prodhimit te Ushqimeve 25 25 18 1 0 2 1 1 0 2 0 0 0 0 0

10 Doktorature-Shkencat e Ushqimit dhe Bioteknologjise 15 14 10 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0
Totali 500 461 381 6 4 20 10 7 7 17 2 1 4 1 1
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1 B.Sc. Inxhinieri Pyjore 40 37 30 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1

2 B.Sc. Inxhinieri Përpunim - Druri 35 30 20 1 1 0 1 0 1 2 0 1 1 1 1

3 B.Sc. Dizajni i mobiljeve dhe Interierit 50 40 30 2 2 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0
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Cikli i Parë i Studimeve (Bachelor)
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Cikli i Tretë i Studimeve ( Doktoraturë)

Cikli i Parë i Studimeve (Bachelor)

Cikli i Dytë i Studimeve (Master i Shkencave dhe dhe Master Profesional)

Nr.

Kuotat sipas programit të studimit për kandidatët nga:
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4

B.Sc. Inxhinieri Pyjore - Menaxhimi i Zonave te 

mbrojtura dhe Parqeve Urbane (program i ri dual ne 

proces vleresimi te aplikimit me Uni Tuscia)

40 40 25 0 0 10 1 0 1 3 0 0 0 0 0

5 MP Menaxhimi i integruar i pyjeve komunale 35 30 25 0 0 0 1 0 1 3 0 0 0 0 0

6 MP Inxh. Përp. Druri – Konstruksione Druri 25 25 20 0 0 0 0 0 1 2 1 0 1 0 0

7 M.Sc. Inxhinieri Pyjore 30 25 20 0 0 0 1 0 1 3 0 0 0 0 0

8 M.Sc. Inxhinieri Perpunim Druri 30 25 20 1 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0

Subtotal FShP Totali 285 252 190 4 4 10 5 1 8 18 1 2 4 3 2
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1 Cikël 2-Vjeçar “MenaxhimVeterinar” 50 40 30 2 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1

2 Mjekësi Veterinare, Msc 130 120 100 2 2 2 2 0 2 5 1 1 1 1 1

3 Cikli i tretë, Programi Doktoratë “Shkenca Veterinare” 20 10 8 - - - - - - 1 1 - - - -

Totali 200 170 138 4 2 2 3 0 3 7 3 2 2 2 2

UBT Totali 5780 4251 3169 127 138 78 136 98 108 125 57 56 61 54 51
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Cikli i Dytë i Studimeve (Master i Shkencave dhe dhe Master Profesional)

Cikli i Dytë i Studimeve (Master i Shkencave )

Program Profesional 2 (dy) Vjeçar
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